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Hakijan edustaja Anni Hakkarainen, Jyväskylän yliopisto, tulee esit-
te le mään hanketta MYR kokoukseen.

Hakijana on Jyväskylän yliopisto.

Hanke on yksi viidestä rinnakkaisesta CEMIS 2019-2020 -ke hit tä-
mis hank kees ta. Hanketta koordinoi Jyväskylän yliopiston Vuokatin
lii kun ta tek no lo gian yksikkö (JYU). Osatoteuttajia ovat Oulun yli opis-
ton Kajaanin yliopistokeskuksen Mittaustekniikan yksikkö (MITY),
Ka jaa nin Ammatti-korkeakoulu (KAMK), VTT MIKES Metrologia
(VTT MIKES) ja CSC - Tieteen tietotekniikan keskus Oy:n (CSC).

CEMIS 2019-2020 -kehittämisohjelman tavoitteena on kasvattaa toi-
mi joi den kansainvälinen, kansallinen ja yritysrahoitus vuosien
2019-2020 aikana kukin 3 M euroon (yht. 9 M euroa). Ohjelman vii-
des sä yhteishankkeessa kehitetään vähintään 15 uutta teknologiaa,
jois ta kaupallistetaan vähintään 4 teknologiaa, ja joiden pohjalta pe-
rus te taan vähintään 4 uutta yritystä. Lisäksi näistä kehitetään uusia
pal ve lu- tai tuoteaihioita vähintään 4 kpl. Julkaisuissa tavoitteena on
jat kaa aktiivista toimintaa, siten että sekä tieteellisiä että am mat ti jul-
kai su ja julkaistaan noin 50 kpl 2 vuoden aikana. Näistä ke hit tä misoh-
jel man projektien osuus on 5-10 tiet. julkaisua ja 4-9 am mat ti jul kai-
sua. Yhteistyöyrityksiä hankkeissa on vähintään 46 kpl. Uusia
TKI-työ paik ko ja hankkeiden kautta syntyy vähintään 5 kpl toimijoille.

HYTELI - hyvinvoinnin, terveydenhoidon ja liikunnan in no vaa tio alus-
tat - hankkeen tavoitteena on teknologisesti edistyneiden in no vaa tio-
alus to jen ja -ympäristöjen kehittäminen ja näissä tapahtuvan kan-
sain vä li sen tason teknologiaosaamisen sekä kilpailukyvyn kas vat ta-
mi nen Kainuussa.

Hankkeen lähtökohtana on hyödyntää alueellisen CEMIS-konsortion
poik ki tie teel lis tä osaamispohjaa alueen elinkeinojen kannalta tär keis-
sä teemoissa tai kohteissa, kuten ennaltaehkäisevä ter vey den hoi to
(terveysteknologia, ravitsemusterveys, älykäs kotihoito) sekä Vuo ka-
tin huippu-urheiluympäristö ja liikuntamatkailu. Teemat ovat li säk si
oleellisia Kainuun mittaustekniikan osaamisen kehittämiselle, kan-
sain vä li sen TKI-tason ja -kilpailukyvyn nostamiselle, hy vin voin nin ja
matkailun elinkeinojen kehittämiselle, mutta tärkeitä myös kan sal li-



ses ti ja kansainvälisesti.

Kehittämällä innovaatioalustoja ja -ympäristöjä viedään eteenpäin
tek no lo gia val miut ta sekä osaamispohjaa, joi den pohjalta on mah dol-
lis ta reagoida no peas ti yrityskentän tarpeisiin ja kasvattaa näin ollen
pal ve lu lii ke toi min taa sekä syn nyt tää uusia työpaikkoja.

Hankkeen tuloksena kehittyneitä innovaatioalustoja hyödynnetään
se kä innovaatioiden kaupallistamisen (mm. proof-of-con cep tit) kaut-
ta, että kehittämällä in no vaa tio ym pä ris töis sä tapahtuvaa pal ve lu lii ke-
toi min taa yhteistyössä yritysten ja mui den sidosryhmien kanssa, se-
kä pa nos ta mal la siihen, että mittaustulokset ovat laa duk kai ta ja ver-
tai lu kel poi sia.

Hanke sisältää merkittäviä ja korkeatasoisia uusia avauksia ja kan-
sain vä li sen tason erikoisosaamista, kuten van hus ten va jaa ra vit se-
mus ja avaus li sä ra vinne puo lel la - puuteollisuuden sivuvirtojen hyö-
dyn tä mi nen terveyden ja hyvinvoinnin edis tä mi seen – jonka ta lou del-
li nen merkitys Kai nuul le on parhaassa tapauksessa huo mat ta va.

Hankkeessa hyödynnetään myös kansainvälisen ja aasialaisen tal-
viur heilu yh tei sön ennen näkemättömän suur ta kiinnostusta Vuo kat tia
kohtaan, ja nos te taan siihen vielä lisäkierroksia.

Hankkeen toiminnot muodostuvat seuraavista tehtäväpaketeista:

TP1 Terveysteknologian innovaatioalustat:
Ikääntyvän väestön ravitsemusterveys (mm. puumateriaalin si vu vir-
ran hyödyntäminen hyvinvoinnin ja ter vey den edistämiseen, b) Lei-
mat to mat bio senso ri mit ta uk set ja muut uudet pi ka mit taus tek no lo giat,
c) Terveysteknologian in no vaa tioi den laadunvarmennus, d) Äly käs
ko ti hoi to -järjestelmät

TP2 Liikuntateknologian innovaatioalustat - laboratoriosta kentälle:
a) Miniatyyriratkaisujen kokeilua anturiteknologioissa hiihtoon ja am-
pu ma-hiih toon, mm. printattavat sensorit, b) Mit taus tek no lo gia: mm.
pro pul siokom ponen tin (ts. eteenpäin vievä komponentti) mää rit tä mi-
nen hiihdossa, ar vo ki sa si mu laa tiot, c) Reagointi kentän tarpeisiin:
Suo men Olym pia ko mitea- ja lajiliittoyhteistyö sekä yri tys yh teis työ,

TP3 Data-analytiikka, tekoäly ja koneoppiminen:
a) Hankeorganisaatioiden osaamisen lisääminen, b) Pilotit: Älykäs
ko ti hoi to, dynaaminen tasapaino, hiihdon pro pul siokom po nent ti, c)
Da ta fuu sion me ne tel mien hyödyntäminen: 3D-mal lin nuk seen poh-
jau tu va visualisointi- ja suun nit te lu työ ka lu alueen tai tilan vi sua li soi-
mi seen,

TP4 Tulosten hyödyntäminen:



Kansallinen ja kv-hankevalmistelu hankkeen tulosten pohjalta, vies-
tin tä, verkostoituminen ja julkaisutoiminta.

Hankkeen tulokset
- 2 kaupallistettua terveysteknologian tuotetta - joko pikatesti tai ra-
vin to li sä – toinen tuote pitkän aikavälin tulos vuoteen 2021 men nes-
sä (MITY)
- 2 kaupallistettua palveluanalytiikan tuotetta (MITY)
- 4 uutta palveluliiketoiminnan työpaikkaa: MITY 3 kpl - kaksi hank-
keen aikana, yksi hankkeen päätyttyä, KAMK 1 kpl
- 1 liikuntateknologian spin-off -yritys tai tuote (JYU)
- Hankkeen tulosten pohjalta on saavutettu kansallinen han ke ra hoi-
tus 1,7 M€.
- Hankkeen tulosten pohjalta on saavutettu kansainvälinen han ke ra-
hoi tus 1 M€.
- 2–3 pienempää rahoitusta hankeaiheen jatkokehitykselle, kuten
proof-of-con cept -tyyppiset rahoitukset, säätiöt & rahastot, val ta kun-
nal li set haut pienempänä partnerina verkostoissa (MITY)
- 10 kpl uusia yritysyhteistyökumppaneita (koko hankekonsortio)
- 3 tieteellistä vertaisarvioitua artikkelia kansainvälisissä lehdissä
(MI TY)
- 2 Ammattilehtijulkaisua (koko hankekonsortio)
- Miniatyrisoitu, monistettava, aidoissa käyttöympäristöissä testattu
hiih to sau van anturointi
- Kaksi kenttäolosuhteissa testattua prototyyppianturointia: rullasuksi
ja ampumahiihtoase

Hankkeen tuotosindikaattorit

Uudet tuella aikaansaadut t&k&i-työpaikat; 4 kpl
- Innovaatioympäristöissä tapahtuneen teknologiavalmiuden ja pal-
ve lu lii ketoi min nan kasvun myötä.

Tutkimus- ja kehittämisinstituutioiden vetämään hankkeeseen osal-
lis tu neet yritykset: 10 kpl
- Hankkeen aikana mukaan tulleet terveys- tai lii kun ta tek no lo gian
alan yritykset sekä in no vaa tio alus to jen kehittymisen myötä ra ken tu-
nut TKI-han ke val mis te lu yhdessä yritysten kans sa (MITY 6 kpl, JYU
2 kpl, KAMK 2 kpl)

Yritykset, jotka käynnistävät t&k&i-toiminnan tai t&k&i-yhteistyön yli-
opis to jen, korkeakoulujen tai tut ki mus lai tos ten kanssa: 5 kpl
- Innovaatioalustojen teknologiavalmiuden ja pal ve lu lii ke toi min nan
kehittymisen - myötä syntynyt TKI-yh teis työ yritysten kanssa.

Uudet innovaatioalustat: 3 kpl
-Hyvinvointi- ja terveysteknologia: Puuteollisuuden si vu vir rois ta hy-
vin voin tia ja terveyttä edistävien raa ka-ai nei den eristäminen, ra vit se-



muk sen moni to roin ti, innovaatioiden laa dun var men nus, älykäs ko ti-
hoi to
- Data-analytiikka, koneoppiminen ja tekoäly: da ta fuu sio me ne tel mien
hyödyntäminen, tekoälyn ja ko ne op pi mi sen menetelmien hal tuun ot-
ta mi nen yritysten tarpeisiin
- Liikuntateknologian ja huippu-urheilun in no vaa tio ym pä ris tö Vuo ka-
tis sa: reagointi kentän tarpeisiin, mit taus tek nii kan edelleen kehitys ja
laa dun var men nus

Innovaatioalustoissa kehitetyt ja pilotoidut tuotteet tai palvelut: 10 kpl
- Terveysteknologia: 1. Puuteollisuuden sivuvirroista hy vin voin tia ja
ter veyt tä edistävien raa ka-ai nei den eristäminen (tuoteidea, pal ve lu-
ana ly tiik ka), 2. ravitsemuksen monitorointi (tuo te idea, pal ve lu ana ly-
tiik ka), 3. bio sen sori pi ka mit ta uk set (tuoteidea), 4. innovaatioiden laa-
dun var men nus (T&K-yh teis työ mah dol li suus, palveluanalytiikka), 5.
äly käs kotihoito (tuo te idea)
- Data-analytiikka, koneoppiminen ja tekoäly: 6. da ta fuu sio me ne tel-
mien hyödyntäminen (tuoteidea: eri lähteistä kerätyn datan hyö dyn-
tä mi nen alu een tai tilan visualisointiin), 7. tekoälyn ja ko ne op pi mi sen
me ne tel mien haltuun ot ta mi nen yritysten tarpeisiin (T&K-yh teis työ-
mah dol li suus, palvelu)
- Liikuntateknologian ja huippu-urheilun in no vaa tio ym pä ris tö Vuo ka-
tis sa: 8. propulsiokomponentin mää ri tys hiihdossa (palvelu), 9. mit-
taus tek nii kan edelleen kehitys ja laadunvarmennus (T&K-yh teis työ-
mah dol li suus), 10. Mo bii liap pli kaa tio ampumahiihdon har joit te-
luun/tes ta uk seen (tuoteidea).

Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.1.2019-31.12.2020 ja ko ko-
nais kus tan nus ar vio on 1 452 000 €, johon haetaan Kainuun liitolta
TL 2 EAKR/valtion rahoitusta yht. 1 016 401 €.

Rahoitussuunnitelma yhteensä 2019 2020 Yhteensä
EAKR/valtio TL 2 513 834 502 566 1 016 400
Kuntarahoitus 110 401 107 980 218 381
Muu julkinen rahoitus 109 814 107 406 217 219
Yhteensä 734 048 717 952 1 452 000

Kustannusarvio yhteensä 2019 2020 Yhteensä
Henkilöstökulut 562 801 551 216 1 114 017
Ostopalvelut 11 073 10 667 21 740
Kone- ja laitehankinnat 1 000 1 000 2 000
Muut kustannukset 24 099 22 775 46 874
Flat rate 135 075 132 294 267 369
Kaikki kulut yhteensä 734 048 717 952 1 452 000

Hanke on Suomen rakennerahasto-ohjelman Kestävää kasvua
2014-2020 mukainen  ja toteuttaa eri tyis ta voi tet ta 4.1. Tutkimus-,
osaa mis- ja in no vaatio kes kit ty mi en kehittäminen alu eel lis ten vah-
vuuk sien pohjalta.



Hanketiimi kokouksessaan 31.10.2018 kävi keskustelut hankkeen si-
säl lös tä ja rahoituksesta. Todettiin, että on vie lä tarvetta sel vit tää/tar-
ken taa mm. hankkeen tavoitteita ja budjettia. Heikki Immonen on
asian osalta yhteydessä hakijaan.

Edellytyksellä, että edellä tarvittavat selvitykset/tarkennukset saa-
daan hanketiimi puoltaa hankkeen ra hoit ta mis ta.

MYR sihteeristö käsitteli hankeasiaa kokouksessaan 2.11.2018 ja
käy dyn keskustelun pohjalta totesi, hankkeen tavoitteita/tuloksia tu-
lee täsmentää. Lisäksi hankkeen pa nos tuo tos suh de ei ole rea lis ti nen
mm. hankkeen kustannusarviota tulee pie nen tää ja arvioida hank-
kee seen osallistuvien/tarvittavien henkilöiden määrä (HTK).

MYR sihteeristö puolsi hankkeen rahoittamista edellytyksellä edellä
esi te tyt muutokset on huomioitu hankkeen valmistelussa.

Hakija on huomioinut hanketiimissä ja MYR sihteeristössä esille
tulleet asiat ja päivittänyt siltä osin hankehakemuksen.

Erillisliitteenä on valintaesitys, jossa tarkempi selvitys hankkeen
sisällöstä ja tavoitteista.

Lisätietoja asiasta antaa Kainuun liitosta aluekehitysjohtaja Jouni
Ponnikas, puh. 040 574 0804.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR) puoltaa hankkeen rahoittamista.

Maakunnan yhteistyöryhmä (MYR):

Puollettiin ehdotuksen mukaisesti.

----------


